令和２年１月１７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

人と接するお仕事に就きたい人のための

観光客おもてなし習得セミナーを開催します

人と接するお仕事に就きたい人のための観光客おもてなし習得セミナーを開催します。

接客業やサービス業など人と接するお仕事に就きたい方。その仕事に興味があるけど、

うまく接することが出来るか不安な方などを対象にしております。

【人と接するお仕事に就きたい人のための観光客おもてなし習得セミナー】

テーマ・日時：

 テーマ 日時

第 1 回

武雄の地域資源って…？

１日観光プランナーになってみよう

講師：㈱日本旅行 九州法人支店

   営業推進リーダー 松村英生 氏

令和２年１月２３日 (木)

14：00～16：00

第 2 回

誰かの記憶に残る接客を

おもてなし講座

講師：㈱観光ビジネスコンサルタンツ

    代表 西川 丈次 氏

令和２年１月３０日 (木)

14：00～16：00

第 3 回

英語が話せなくても OK!

外国人とのコミュニケーションツールとは？

講師：情報センター出版局

専任講師 橋本 英重 氏

令和２年２月６日 (木)

14：00～16：00

第 4 回

出会った瞬間に印象が決まる！

空気を読まずに 0.1 秒で好かれる方法

講師：印刷エキスパート㈱

   代表 柳沼 佐千子 氏

令和２年２月１３日 (木)

14：00～16：00

場所：武雄市役所 1 階ホール（武雄市武雄町大字昭和 12-10）

武雄市では 2022 年の新幹線開業により見込まれる観光客の増加に向け、常識やマナー

のもう一つ上、誰かの記憶に残る「おもてなし」を地域で実践できるよう、接客業への就

職希望者に対し、おもてなし習得セミナーを開催します。

既に、多数のセミナー受講希望をいただいていますが、取材等もお受け出来ますので、ぜひ

貴報道でのお取り扱いについてご高配賜りますようお願い申し上げます。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市地域雇用創造協議会（事務局 武雄市商工観光課）

 TEL ０９５４－２３－９２３７

News Release